2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заячье

4 октября 2022 г.                                                                                                                                                         № 38

Об утверждении перечня мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Заяченского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 июля 2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Заяченского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Заяченского сельского поселения (прилагается).
2. Назначить главу администрации Заяченского сельского поселения – Жирову Веру Васильевну, лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Заяченского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: администрации Заяченского сельского поселения, Заяченском СДК, Заяченской модельной сельской библиотеке, МБОУ «Заяченская ООШ», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области /zayachenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Заяченского сельского поселения                                                 В.В. Жирова
Утверждён
постановлением администрации Заяченского сельского поселения
от 4 октября 2022 года
№ 38

Перечень мест,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Заяченского сельского поселения

1) МБОУ «Заяченская ООШ» (с. Заячье, ул. Выгон, д. 38);
2) Торговые предприятия:
- магазин «Товары повседневного спроса» (с. Заячье, ул. Выгон, д. 58);
- магазин «Удача» (с. Заячье, ул. Выгон, д. 59);
3) Отделение почтовой связи (с. Заячье, ул. Выгон, д. 57);
4) Социально-культурный центр (с. Заячье, ул. Выгон, д. 56);
5) Детские игровые площадки:
- с. Заячье, ул. Выгон;
- с. Заячье, ул. Озеровка;
- с. Заячье, ул. Дружба;
- с. Заячье, ул. Шлях;
- с. Заячье, ул. Гокова;
- с. Заячье, ул. Татиное;
6) Рекреационная зона «Гончаровские родники» (с. Заячье, ул. Татиное);
7) Парк «Юбилейный» (с. Заячье, ул. Выгон);
8) Храм Параскевы Пятницы (с. Заячье, ул. Дружба, д. 49);
9) Общественное кладбище (с. Заячье, ул. Голосёновка).